Протокол выбора победителя закупка 72.1  раздел 2.2.2
[bookmark: _Toc323988392][bookmark: _Toc336885827][image: Описание: Описание: C:\Users\fomenko_sa\AppData\Local\Microsoft\Windows\Temporary Internet Files\Content.Outlook\EMMIF90C\Логотип ДРСК_2015.jpg]
Акционерное Общество
«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»

Протокол № 14/МТПиР-Р
заседания закупочной комиссии по открытому аукциону в электронной форме  на право заключения договора  поставки: «Микропроцессорные устройства, шкафы релейной защиты и автоматики», лот 72, р.2.2.2. ГКПЗ 2019

	город  Благовещенск
	«24» января 2019 года

КОЛИЧЕСТВО ПОДАННЫХ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ЗАКУПКЕ: 5 (пять) заявок.
	№
п/п
	Наименование Участника, его адрес, ИНН и/или идентификационный номер
	Дата и время регистрации заявки

	1.
	Регистрационный номер участника: №14/МТПиР/1
	19.12.2018 14:47

	1.
	Регистрационный номер участника: №14/МТПиР/2
	19.12.2018 18:08

	1.
	Регистрационный номер участника: №14/МТПиР/3
	20.12.2018 05:55

	1.
	Регистрационный номер участника: №14/МТПиР/4
	20.12.2018 08:43

	1.
	Регистрационный номер участника: №14/МТПиР/5
	20.12.2018 08:59

КОЛИЧЕСТВО ОТКЛОНЕННЫХ ЗАЯВОК:  2 (две) заявки.

ВОПРОСЫ, ВЫНОСИМЫЕ НА РАССМОТРЕНИЕ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. О рассмотрении результатов оценки заявок Участников.
1. Об отклонении заявки участника ООО «ИНБРЭС»
1. Об отклонении заявки участника АО "Чебоксарский электроаппаратный завод»
4. О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке.

ВОПРОС 1 «О рассмотрении результатов оценки заявок Участников»
РЕШИЛИ:
0. Признать объем полученной информации достаточным для принятия решения.
0. Принять к рассмотрению заявки следующих участников:
	№
п/п
	Наименование, адрес и ИНН Участника и/или его идентификационный номер
	Дата и время внесения изменений в заявку
	Цена заявки, руб. без НДС

	1.
	Регистрационный номер участника: №14/МТПиР/1
	19.12.2018 14:47
	5 643 813,35

	2.
	Регистрационный номер участника: №14/МТПиР/2
	19.12.2018 18:08
	5 672 174,22

	3.
	Регистрационный номер участника: №14/МТПиР/3
	20.12.2018 05:55
	5 672 174,22

	4.
	Регистрационный номер участника: №14/МТПиР/4
	20.12.2018 08:43
	5 386 031,14

	5.
	Регистрационный номер участника: №14/МТПиР/5
	20.12.2018 08:59
	5 672 174,22

ВОПРОС №2. Об отклонении заявки Участника ООО «ИНБРЭС»

РЕШИЛИ:
1. Отклонить заявку Участника Общество с ограниченной ответственностью «ИНБРЭС»  ИНН/КПП 2130023771/213001001 ОГРН 1072130011502 от дальнейшего рассмотрения на основании п.4.9.6 б) Документации о закупке, как несоответствующую следующим требованиям:
	Основания для отклонения

	В руководстве по эксплуатации «БРСH.656122.090 РЭ» отсутствует возможность функционирования устройства на проходных подстанциях в прямом и обратном направлениях, что не соответствует п.3.1 Карт заказа Приложения №1.3 к техническому заданию.
После дополнительной экспертизы замечание не снято, так как участник предлагает двухстороннее ОМП Бреслер-0107.090.Д1. Согласно руководству по эксплуатации «БРСH.656122.090 РЭ» для реализации двухстороннего ОМП требуется установка двух устройств  и контролируют они одну линию с разных сторон. В требованиях Заказчика указаны устройства, которое будут устанавливаться на подстанцию в единственном экземпляре, и будет контролировать две линии в разных направлениях. Так же Участником изначально было предложено устройство ОМП Бреслер-0107.090.О1, а в дополнительном предложении Участник предлагает замену ОМП Бреслер-0107.090.Д1, что противоречит п.4.10.2 документации о закупке. (Не допускаются ответы со стороны Участников, изменяющие суть заявки (предмет, объем, цена, номенклатура предлагаемой Участником продукции).

ВОПРОС №3. Об отклонении заявки Участника Акционерное общество «Чебоксарский электроаппаратный завод»

РЕШИЛИ:
1. Отклонить заявку Участника Акционерное общество 'Чебоксарский электроаппаратный завод'  ИНН/КПП 2128000600/213001001 ОГРН 1022101129896  от дальнейшего рассмотрения на основании п.4.9.6 б) Документации о закупке, как несоответствующую следующим требованиям:
	Основания для отклонения

	В руководстве по эксплуатации «БКЖИ.656316.004-45.01 РЭ БЭМП РУ-ОМП изм0 (ДС.0010096305.01)» отсутствует возможность функционирования устройства на проходных подстанциях в прямом и обратном направлениях, что не соответствует п.3.1 Карт заказа Приложения №1.3 к техническому заданию.
После дополнительной экспертизы замечание не снято, так как Участник предложил произвести замену устройств ОМП в своём предложении, что противоречит п.4.10.2 документации о закупке. (Не допускаются ответы со стороны Участников, изменяющие суть заявки (предмет, объем, цена, номенклатура предлагаемой Участником продукции).

ВОПРОС 4 «О признании заявок соответствующими условиям Документации о закупке»

[bookmark: _GoBack]РЕШИЛИ:
1.Признать заявки: №14/МТПиР/2, №14/МТПиР/3, №14/МТПиР/5 соответствующими условиям Документации о закупке и принять их к дальнейшему рассмотрению.
2. Заявки участников допускаются к участию в аукционе с учетом норм п.4.14 Документации о закупке, согласно которому, в случае если Участником представлена заявка, содержащая предложение о поставке товаров иностранного происхождения или предложение о выполнении работ, оказании услуг иностранными лицами, договор с таким Участником (в случае его победы в аукционе) заключается по цене, сниженной на 15% от предложенной им в ходе аукциона цены договора.

	Секретарь Закупочной комиссии:

	Елисеева М.Г.
	_____________________________

Терёшкина Г.М.
(4162) 397-260

Страница 3 из 3

image1.jpeg
4
é/-//h

Y’
/